連絡先: 広報部

渡辺 美嘉 03-6836-4591

Morgan Stanley

For Immediate Release

モルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメント株式会社の社長に清水寛之が就任へ

[東京、2016年9月30日] モルガン・スタンレー(NYSE: MS)は本日、本年10月1日付で、清水寛之氏がモルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメント株式会社(以下、同社)の代表取締役社長に就任すると発表した。現社長の康祥修は会長に就任する。

清水氏は2013年より株式会社 KKR キャピタル・マーケッツの代表取締役として、幅広いオルタナティブ投資商品やサービスを提供し、KKR の日本における顧客との関係構築・強化に従事した。それ以前は、ゴールドマン・サックス証券のマネージング・ディレクターとして、投資銀行部門および債券部門等で実績を積んだ。

清水氏の就任に際し、モルガン・スタンレー・ホールディングス株式会社のジョナサン B. キンドレッド代表取締役社長は次のように述べている。「このたびの人事は、モルガン・スタンレーにとって戦略的に重要な市場である日本における経営体制を強化し、一層の事業拡大へ向けた我々のコミットメントを反映したものである。清水氏の豊富な経験と知識は、我々の日本における資産運用分野のフランチャイズの一層の強化に寄与するものと期待している。」

モルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメントのグローバル統括責任者であるダニエル・シムコウィッツは、次のように述べている。「モルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメントは、既に築いた日本市場における確固たる地位のもと、日本拠点の基盤をさらに堅固なものとし、顧客との関係を拡大することに注力している。清水氏を迎え、上場証券などの伝統的資産から非上場資産に至る幅広い運用戦略を拡充することで、我々は日本の顧客ニーズに応えるためのソリューション提供力をさらに向上させることができると確信している。」

モルガン・スタンレーについて

モルガン・スタンレーは、投資銀行、証券、ウェルス・マネジメント、資産運用事業において多岐にわたるサービスを提供する世界有数の総合金融サービス企業である。世界 43 カ国以上のオフィスを通じて、法人、政府、機関投資家、個人に質の高い金融商品およびサービスを提供している。同社に関する詳細については www.morganstanley.com をご参照ください。

###